
 

 

                                                 Β.Μπ./prk/olm.25/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ8.36932 

 

Απόφαση ΦΓ8/36932 

 

 «Περί κατανομής των δικαστικών λειτουργών  του Ελεγκτικού Συνεδρίου  

στα Τμήματα αυτού για το δικαστικό έτος 2025-2026» 

 

ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 

ΣΕ ΠΛΗΡΗ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Συνεδρίασε σε διαδικτυακή τηλεδιάσκεψη που διενεργείται μέσω της 

δημόσιας υπηρεσίας e-presence.gov.gr, στις 30 Ιουνίου 2025, με την ακόλουθη 

σύνθεση: Σωτηρία Ντούνη, Πρόεδρος, Μαρία Βλαχάκη, Άννα Λιγωμένου, 

Γεωργία Μαραγκού, Αγγελική Μαυρουδή, Μαρία Αθανασοπούλου, Ασημίνα 

Σαντοριναίου, Βασιλική Ανδρεοπούλου και Ελένη Λυκεσά, Αντιπρόεδροι, 

Γεώργιος Βοΐλης, Δημήτριος Πέππας, Δέσποινα Καββαδία-Κωνσταντάρα, 

Αγγελική Μυλωνά, Γεωργία Τζομάκα, Βιργινία Σκεύη, Κωνσταντίνος Εφεντάκης, 

Βασιλική Σοφιανού, Αγγελική Πανουτσακοπούλου, Δέσποινα Τζούμα, Δημήτριος 

Τσακανίκας, Ευφροσύνη Παπαθεοδώρου, Κωνσταντίνος Παραθύρας, Ασημίνα 

Σακελλαρίου, Αργυρώ Μαυρομμάτη, Γεωργία Παπαναγοπούλου, Νικολέτα 

Ρένεση, Αικατερίνη Μποκώρου, Αντιγόνη Στίνη, Βασιλική Πέππα, Γρηγόριος 

Βαλληνδράς, Κωνσταντίνα Σταμούλη, Δημήτριος Κοκοτσής, Ευφροσύνη 

Παπαδημητρίου, Χριστίνα Κούνα, Γεώργιος Παπαϊσιδώρου, Ιωάννα Ρούλια, 

Ιωάννης Καλακίκος, Ιωάννης Βασιλόπουλος, Άννα Παπαπαναγιώτου, Ελένη 

Σκορδά, Νικόλαος Βόγκας, Ευαγγελία Πασπάτη, Εριέττα Πίσχου, Βιολέττα 

Τηνιακού, Ευθύμιος Καρβέλης, Χρυσούλα Μιχαλάκη, Ιωάννα Ευθυμιάδου, 

Ευπραξία Δημολιού και Αικατερίνη Σπηλιοπούλου, Σύμβουλοι (οι Αντιπρόεδροι 

Κωνσταντίνος Κωστόπουλος και Ευαγγελία-Ελισάβετ Κουλουμπίνη και οι 

Σύμβουλοι Θεολογία Γναρδέλλη, Βασιλική Προβίδη, Κωνσταντίνος Κρέπης και 

Νεκταρία Δουλιανάκη απουσίασαν δικαιολογημένα, ενώ η Σύμβουλος Ιουλία 

Παπαθεοδώρου αποχώρησε από τη συνεδρίαση σύμφωνα με τη διάταξη της 

παραγράφου 5 του άρθρου 18 του ν. 4820/2021), με την παρουσία του Γενικού 

Επιτρόπου της Επικρατείας Σταματίου Πουλή και της Γραμματέως Σταυρούλας 

Τσάλα, Επιτρόπου στην Υπηρεσία Επιτρόπου "Γραμματεία" του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 17, 22, 23, 24, 26 και 27 του ν. 4820/2021 

«Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις»              

(Α΄ 130/23.7.2021).  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 8, 9, 10, 11, 14, 15 και 16 της ΦΓ8/11729/2025 

απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Τροποποίηση 

Κανονισμού Λειτουργίας Ελεγκτικού Συνεδρίου (δικαστικοί σχηματισμοί)» 



 

                                                                       
 

 

2 

(Β΄ 1866/15.4.2025). 

3. Την εισήγηση της Αντιπροέδρου Ελένης Λυκεσά, που διατυπώθηκε στα 

πρακτικά της 10ης/30.6.2025 Γενικής Συνεδρίασης της Πλήρους Ολομέλειας 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Θέμα Α΄). Και 

4. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτρόπου της Επικρατείας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου Σταματίου Πουλή.  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1. Την κατανομή στα Τμήματα του Ελεγκτικού Συνεδρίου, των Συμβούλων, 

Παρέδρων και Εισηγητών αυτού για το δικαστικό έτος 2025-2026, ήτοι από 

16.9.2025 μέχρι 15.9.2026, ως εξής: 

 

ΠΡΩΤΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος: Γεωργία Μαραγκού, Αντιπρόεδρος 
 

Σύμβουλοι 

Βοΐλης Γεώργιος 

Μυλωνά Αγγελική 

Παπαναγοπούλου Γεωργία 

Στίνη Αντιγόνη 
 

Πάρεδροι 

Χαραλαμπίδου Λήδα 

Καραγιάννη Ελένη 

Καμπίτσης Ηλίας 

Βλαχέα Κυριακή 
 

Εισηγητές 

Αλεξανδρής Γεώργιος 

Παπαδοπούλου Ελένη 

 

ΔΕΥΤΕΡΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος: Άννα Λιγωμένου, Αντιπρόεδρος 
 

Σύμβουλοι 

Τζομάκα Γεωργία 

Εφεντάκης Κωνσταντίνος 

Παπαθεοδώρου Ευφροσύνη 

Προβίδη Βασιλική 

Ρένεση Νικολέτα 

Βαλληνδράς Γρηγόριος 

Παπαϊσιδώρου Γεώργιος 
 



 

 

 
                                                Β.Μπ./prk/olm.25/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ8.36932 

 

 

3 

Πάρεδροι 

Ζέρβα Μαρία 

Δήμου Κωνσταντίνος 

Θεοφανίδου Αικατερίνη 

Ροντογιάννης Κωνσταντίνος 
 

Εισηγητές 

Κόκορη-Κόγια Μαρία  

Ασημακοπούλου Δέσποινα 

 

ΤΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος: Ασημίνα Σαντοριναίου, Αντιπρόεδρος 
 

Σύμβουλοι 

Σταμούλη Κωνσταντίνα 

Κοκοτσής Δημήτριος 

Ευθυμιάδου Ιωάννα 

Σπηλιοπούλου Αικατερίνη 
 

Πάρεδροι 

Σακελλαρίου Αριστοτέλης 

Πούλιου Φωτεινή 

Βλαντού Ελβίρα 

Σακελλαρίου Ελένη 

Σταματίου Νικόλαος 

Μαυρογένη Αναστασία 

Κυπριωτάκη Μαρία 
 

Εισηγητές 

Περδίκη Μελίνα 

Χορόζη Σοφία 

Γαρδελάκης Νικόλαος (δόκιμος) 

 

ΤΕΤΑΡΤΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος: Λυκεσά Ελένη, Αντιπρόεδρος 
 

Σύμβουλοι 

Τζούμα Δέσποινα 

Τσακανίκας Δημήτριος 

Κούνα Χριστίνα 

Σκορδά Ελένη 

Μιχαλάκη Χρυσούλα 

 



 

                                                                       
 

 

4 

Πάρεδροι 

Μωυσιάδου Μαρία 

Καραπέτη Μαρία 

Παπασταμάτη Αθανασία 

Ροζάκη Ελένη 

Κωνσταντάκου Ευτυχία 

Μιμηκοπούλου Δήμητρα 

Βασιλοπούλου Λήδα-Θεοδώρα 
 

Εισηγητές 

Βύρρας Ιωάννης 

Συκαράς Δημήτριος 

Κρητικάκου Ευγενία (δόκιμη) 

Αναγνωσταρά Άννα (δόκιμη) 

 

ΠΕΜΠΤΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος: Αγγελική Μαυρουδή, Αντιπρόεδρος 
 

Σύμβουλοι 

Σκεύη Βιργινία 

Παραθύρας Κωνσταντίνος 

Σακελλαρίου Ασημίνα 

Μποκώρου Αικατερίνη 

Παπαδημητρίου Ευφροσύνη 

Τηνιακού Βιολέττα 
 

Πάρεδροι 

Κέντρου Αγγελική 

Σιγάλα Αθηνά 

Μαυροβουνιώτης Θεόδωρος 

Λιάσκα Ειρήνη 

Μαλαγάρη Δήμητρα 

Σταθόπουλος Παναγιώτης 
 

Εισηγητές 

Αγγελοπούλου Λυδία 

Παπαμιχαλοπούλου Μαρία 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                Β.Μπ./prk/olm.25/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ8.36932 

 

 

5 

ΕΚΤΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος: Βασιλική Ανδρεοπούλου, Αντιπρόεδρος 
 

Σύμβουλοι 

Πέππας Δημήτριος 

Καββαδία-Κωνσταντάρα Δέσποινα 

Πέππα Βασιλική 

Βασιλόπουλος Ιωάννης 

Παπαπαναγιώτου Άννα 

Πίσχου Εριέττα 
 

Πάρεδροι 

Μωυσιάδου Χριστίνα 

Βογιατζή Όλγα 

Παπαρρηγοπούλου Ηλιάνα 

Ποτιούδη Ελένη 

Βουδρισλή Αναστασία 

Περγαντής Χαρίδημος 
 

Εισηγητές 

Ζενέλη Άννα-Μαρία 

Ζέρβας Αθανάσιος (δόκιμος) 

 

ΕΒΔΟΜΟ ΤΜΗΜΑ 

Πρόεδρος: Μαρία Βλαχάκη, Αντιπρόεδρος. 
 

Σύμβουλοι 

Ρούλια Ιωάννα 

Καλακίκος Ιωάννης 

Πασπάτη Ευαγγελία 

Δημολιού Ευπραξία 
 

Πάρεδροι 

Νταλαχάνης Ιωάννης 

Πρασιανάκη Ελευθερία 

Σώκος Ανδρέας 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                       
 

 

6 

ΟΓΔΟΟ ΤΜΗΜΑ  

Πρόεδρος: Σωτηρία Ντούνη, Πρόεδρος 

Αναπληρώτρια: Μαρία Βλαχάκη, Αντιπρόεδρος 
 

Σύμβουλοι 

Γναρδέλλη Θεολογία 

Σοφιανού Βασιλική 

Κρέπης Κωνσταντίνος 

Παπαθεοδώρου Ιουλία 
 

Πάρεδροι 

Νικολάου Ελένη 

Σπανάκης Νικόλαος 

Τσεκούρας Παναγιώτης 
 

Εισηγητές 

Τόρη Στυλιανή 

Πετάκος Σωτήριος 

Καλαϊντζής Εμμανουήλ 

 

ΕΝΑΤΟ ΤΜΗΜΑ  

Πρόεδρος: Μαρία Αθανασοπούλου, Αντιπρόεδρος 
 

Σύμβουλοι 

Πανουτσακοπούλου Αγγελική 

Δουλιανάκη Νεκταρία 
 

Πάρεδροι 

Κατσούρα Ελένη 

Φλωράτος Ευάγγελος 
 

Εισηγητές 

Δουλή Μαρία 

 

ΔΕΚΑΤΟ ΤΜΗΜΑ  

Πρόεδρος: Ευαγγελία-Ελισάβετ Κουλουμπίνη, Αντιπρόεδρος 
 

Σύμβουλοι 

Μαυρομμάτη Αργυρώ 

Βόγκας Νικόλαος 

Καρβέλης Ευθύμιος 
 

 

 



 

 

 
                                                Β.Μπ./prk/olm.25/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ8.36932 

 

 

7 

Πάρεδροι 

Καρακόιδας Αθανάσιος 

Σιδηροπούλου Αθανασία-Μυροφόρα 

Βάγιας Ιωάννης 

Μπακέας Σωτήριος 

Λιακόπουλος Βασίλειος 
 

Εισηγητές 

Μετσοβίτης Ιωάννης 

Τσελέπη Μαρία 
 

2. Δεν τοποθετούνται σε δικαστικούς σχηματισμούς του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου οι ακόλουθοι δικαστικοί λειτουργοί: α. ο Πάρεδρος Γεώργιος 

Παπαθεοδώρου, διότι υπηρετεί με απόσπαση στην Ειδική Νομική Υπηρεσία του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης και με την 1/2025 απόφαση του Εννεαμελούς Ανώτατου 

Δικαστικού Συμβουλίου η απόσπασή του παρατάθηκε για ένα (1) επιπλέον έτος, 

ήτοι έως 6.3.2026, β. η Πάρεδρος Χαρίκλεια Ζάχου, διότι, με την 4/2025 απόφαση 

του Εννεαμελούς Ανώτατου Δικαστικού Συμβουλίου, της χορηγήθηκε άδεια ενός 

έτους, ήτοι από 1.9.2025 έως 28.8.2026, για την πραγματοποίηση πρακτικής 

άσκησης στο Δικαστήριο της Ευρωπαϊκής Ένωσης και γ. ο Πάρεδρος Αντώνιος 

Φρούντας, διότι υπηρετεί με απόσπαση σε θέση Εθνικού Εμπειρογνώμονα στο 

Ευρωπαϊκό Ελεγκτικό Συνέδριο για δύο (2) έτη (Απόφαση Υπουργών Εξωτερικών 

και Δικαιοσύνης 73846/28.12.2022), και με την 5/2024 απόφαση του Εννεαμελούς 

Ανώτατου Δικαστικού Συμβουλίου, η θητεία του παρατάθηκε για δύο (2) επιπλέον 

έτη, ήτοι έως 28.2.2027. 

3. Περαιτέρω, επισημαίνονται τα εξής:  

α. Οι Πρόεδροι των Τμημάτων, πλην του Όγδοου Τμήματος, αναπληρώνονται 

από τον αρχαιότερο Σύμβουλο του Τμήματος και σε περίπτωση απουσίας, 

κωλύματος ή ελλείψεως τούτου από τον αμέσως επόμενο Σύμβουλο κ.ο.κ..  

β. Οι Σύμβουλοι και οι Πάρεδροι του Πρώτου Τμήματος αναπληρώνονται 

από τους Συμβούλους και Παρέδρους του Δευτέρου Τμήματος και το αντίστροφο.  

γ. Οι Σύμβουλοι και οι Πάρεδροι του Εβδόμου Τμήματος αναπληρώνονται 

από τους Συμβούλους και Παρέδρους του Δεκάτου Τμήματος και το αντίστροφο.  

δ. Οι Σύμβουλοι και οι Πάρεδροι του Ογδόου Τμήματος αναπληρώνονται 

από τους Συμβούλους και Παρέδρους του Ενάτου Τμήματος και το αντίστροφο.  

ε. Τα προβλεπόμενα στις προηγούμενες περιπτώσεις (β, γ και δ) 

εφαρμόζονται αναλόγως και για την στελέχωση των Τμημάτων Επταμελούς 

Σύνθεσης.  

στ. Σε περίπτωση προαγωγής Παρέδρου και Εισηγητή του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, αυτοί και μετά την προαγωγή τους εξακολουθούν να υπηρετούν στο 

Τμήμα στο οποίο τοποθετούνται με την παρούσα απόφαση. 



 

                                                                       
 

 

8 

4. Στην Πρόεδρο του Δικαστηρίου παρέχεται η εξουσιοδότηση να ρυθμίζει 

με αποφάσεις της όσα προβλήματα τυχόν ανακύψουν από την εφαρμογή της 

παρούσας απόφασης κατανομής των δικαστών, να τοποθετεί σε Κλιμάκιο ή Τμήμα 

τους δικαστές που θα απαιτηθούν για την εύρυθμη λειτουργία του Δικαστηρίου, 

καθώς και κάθε άλλη σχετική λεπτομέρεια, προκειμένου να εξασφαλίζεται η 

απρόσκοπτη λειτουργία των δικαστικών σχηματισμών κατά το επόμενο δικαστικό 

έτος, καθώς και να λαμβάνει τα κατά την κρίση της απαιτούμενα μέτρα για την 

αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών που τυχόν θα ανακύψουν και θα καθιστούν 

αναγκαία τη συμπλήρωση ή μεταβολή της ίδιας απόφασης. 
 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΣΩΤΗΡΙΑ ΝΤΟΥΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΤΣΑΛΑ 

  
Για την ακρίβεια 

Η Γραμματέας  

 

 

Σταυρούλα Τσάλα 

 

 


